
UCHWAŁA NR 0007.72.2017
RADY MIEJSKIEJ W TULISZKOWIE

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie  uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Tuliszków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 90 d ust. 1, 2 i 6-10 i art. 90f ustawy z dnia  7 września 1991 r.  o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) Rada Miejska w Tuliszkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Tuliszków w następującym brzmieniu:

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy i Miasta Tuliszków

Rozdział 1.I.

Postanowienia ogólne

§ 1.  Regulamin określa:

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,

2) formy w jakich udziela się stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne i zasiłki szkolne są 
przyznawane zamieszkałym na terenie Gminy i Miasta Tuliszków uczniom szkół wymienionych w art. 90b 
ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego

§ 3. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego ucznia w danym roku szkolnym  ustala się w oparciu 
o analizę sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny.

2. Ustala się następujące grupy dochodowe i kryteria dochodowe kwalifikujące ucznia do grupy 
dochodowej:

1) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia do kwoty – 300,00 zł (I grupa)

2) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wyższy niż - 300 zł i nie przekraczający kwoty wymaganego 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 90d ust. 7 ustawy     o systemie oświaty (II grupa).

3. Wysokość stypendium wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi:

1) przy I grupie – do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.),

2) przy II grupie – do 90% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.).

§ 4.  Stypendium szkolne może być przyznane w okresach nie krótszych niż miesięczne od września do 
czerwca maksymalnie przez okres 10 miesięcy. 

§ 5.  Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo 
ustala się przy odpowiednim zastosowaniu § 3 Regulaminu.

§ 6. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników,

Id: 85D14E76-FF41-4C55-BBD9-22038803A2A8. Podpisany Strona 1



3. pokrycie kosztów związanych z dojazdem do miejsca pobierania nauki poza miejscem zamieszkania,

4. świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 
wymienionych w punktach 1-3 nie jest możliwe albo nie jest celowe.

5. Stypendium szkolne może być przyznawane jednocześnie w różnych formach.

Rozdział 3.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 7. 1.  Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Tuliszkowie Plac Powstańców Styczniowych 1863r. nr 1. 

2. Wniosek  o przyznanie stypendium składa się w terminie do dnia  15 września roku kalendarzowego. 
W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 
ustawowego terminu.

§ 8. 1. Podmiotem o charakterze opiniodawczo - doradczym jest Gminna Komisja Stypendialna, 
powoływana przez Burmistrza Gminy i Miasta Tuliszków.

2. Gminną Komisję Stypendialną powołuje corocznie do dnia 10 września Burmistrz Gminy i Miasta 
Tuliszków.

3. Do zadań Komisji należy:

1) sprawdzanie wniosków o przyznanie stypendium szkolnego pod względem formalno-prawnym,

2) wstępne kwalifikowanie uczniów do grup dochodowych zgodnie z § 3 ust. 2 Regulaminu,

3) opiniowanie wniosków,

4) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym stypendium szkolne ma być przyznane z urzędu.

§ 9. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 6 ust. 1 jest realizowane poprzez zapłatę należności 
za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu zajęcia te 
organizującego.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 6 ust. 2 jest udzielane poprzez dostarczenie 
uczniowi do rąk własnych lub za pośrednictwem szkoły, do której uczęszcza, podręczników lub innych pomocy 
rzeczowych o charakterze edukacyjnym wskazanych przez ucznia i zaakceptowanych przez szkołę, bądź zwrot 
kosztów takich wydatków.

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 6 ust. 3 jest udzielane poprzez zwrot kosztów zakupu biletów 
miesięcznych na dojazdy do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia albo poprzez sfinansowanie 
lub dofinansowanie kosztów zamieszkania                        w miejscowości położenia szkoły. Sposób 
przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z organem przyznającym stypendium.

4. Stypendium szkolne przewidziane w § 6 ust. 4 jest wypłacane w formie bezgotówkowej - przelewem na 
konto bankowe, za pisemną zgodą wnioskodawcy lub wypłacane w kasie Urzędu Miasta i Gminy Tuliszków.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 10. Na finansowanie zasiłków szkolnych dla uczniów przeznacza się 5% dotacji celowej otrzymanej przez 
Gminę i Miasto Tuliszków w trybie art. 90r. ust. 4 ustawy o systemie oświaty.

§ 11. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności:

1. klęski żywiołowe np. pożar, powódź

2. kradzieże

3. wypadki

4. śmierc członka rodziny

5. inne okoliczności utrudniające naukę ucznia i prawidłowe funkcjonowanie jego rodziny.

§ 12. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio § 6 niniejszego regulaminu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Tuliszków. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/214/2005  Rady Miejskiej w Tuliszkowie z dnia 15 grudnia 2005 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej                 o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Tuliszków.

Id: 85D14E76-FF41-4C55-BBD9-22038803A2A8. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuliszkowie

Tomasz Maćkowski

Id: 85D14E76-FF41-4C55-BBD9-22038803A2A8. Podpisany Strona 3




